
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  

DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 20

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 444 del 07/02/2018

OGGETTO: DETTO FACTOR SPA IN LIQUIDAZIONE VS REGIONE CALABRIA. 
OTTEMPERANZA D.I. TRIBUNALE DI CATANZARO N. 157/2017. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                    IL DIRIGENTE DI GENERALE

PREMESSO che con comunicazione PEC del 03/03/2017 l’Avvocatura regionale trasmetteva a questo 
Dipartimento  decreto ingiuntivo n. 157/2017  col quale,  su ricorso di Detto Factor Spa in Liquidazione, 
cessionaria,  il   Tribunale  di  Catanzaro,  Prima  Sezione  civile,  ingiungeva  alla  Regione  Calabria  il 
pagamento  della  somma di  €  114.193,92  oltre  interessi  e  spese  legali,  a  titolo  di  corrispettivo  per 
forniture effettuate da Imagine System Srl, cedente, all’ASP di Reggio Calabria, 
CONSIDERATO che 

• detto titolo giudiziale prevede, altresì, l’intimazione al pagamento delle spese legali;

• l’importo  dovuto  a  titolo  di  spese  legali  sarà  liquidato  con  successivi  provvedimenti,  previa 
autorizzazione  dell’Avvocatura  regionale  al  prelievo  sul  proprio  capitolo  di  bilancio  n. 
U1204040601,

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento in favore di Detto Factor Spa in Liquidazione di 
quanto alla stessa  dovuto  in forza della cessione del credito di Imagine System Srl nella misura di € 
118.203,41, di cui € 76.324,52 per sorte capitale ed € 41.878,89 per interessi maturati,  
CONSIDERATO  che,  in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  
presupposti per provvedere a detto pagamento,
ACCERTATO  che sul pertinente capitolo U0421110311 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa  n.  8554/2017  assunto  con  decreto  dirigenziale  n.  15805/2017,  che presenta  la  sufficiente 
disponibilità; 
DATO ATTO  che della  verifica  istruttoria  prevista dall’art.  48 bis  del  DPR n.  602/1973 (Equitalia)  il 
beneficiario del suddetto pagamento risulta non inadempiente,
VISTI 

• il D.Lgs. 11872011, art. 57;

• la Legge regionale n. 56 del 22/12/2017, avente ad oggetto Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020;

ATTESTATO che 

• ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.47/2011,  per  la  liquidazione  di  cui  trattasi  si  è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 
6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 606 del 18/01/2018 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DECRETA
- di liquidare in favore di Detto Factor Spa in Liquidazione, P.I. n. 00591320395, per le ragioni di cui in 

premessa, l’importo complessivo di € 118.203,41 (centodiciottomiladuecentotre/41);
- di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n.  

U0421110311 del bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 8554/2017, assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 15805/2017;

-  di  demandare  al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  del relativo mandato di  pagamento 
mediante accredito sull’IBAN IT56D031040240000000021117,

-  di  notificare  il  presente  provvedimento  a  Detto  Factor  Spa  in  Liquidazione presso  lo  studio 
dell’avvocato Francesco Picazio e/o sulla PEC dello stesso;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.consrc.it/bdf/api/BDF?numero=56&anno=2017
http://www.consrc.it/bdf/api/BDF?numero=56&anno=2017


- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GULLA' DOMENICO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

ZITO BRUNO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 09110 - SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE

Liquidazione n° 606 del 18/01/2018 Detto Factor Spa in Liquidazione vs Regione Calabria - esecuzione d.i.
Tribunale di Catanzaro n. 157/2017

Impegno: Detto Factor vs Regione Calabria - ottemperanza d.i. Tribunale di Catanzaro n.
157/2017

2017 - 8554 - 0

FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE
ALLE ASL PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI ESERCIZIO IN MATERIA
SANITARIA - ONERI DA CONTENZIOSO (ART. 11 E 12DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Capitolo: U0421110311

Beneficiario: 297 - DETTO FACTOR S.P.A. IN LIQUIDAZIONE
00591320395
00591320395

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT56D0310402400000000821117Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

752 NDP 2018 752 11

Data Scadenza: 18/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

118.203,41

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 118.203,41

118.203,41Totale Beneficiario: 0,00 118.203,41
Totale Impegno: 118.203,41 0,00 118.203,41
Totale Liquidazione: 118.203,41 0,00 118.203,41

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


